[bookmark: _GoBack]
衡南县集体商业服务中心
部门整体支出绩效报告

为了认真贯彻落实《中共湖南省委湖南省人民政府关于开展政府绩效评估工作的通知》、《湖南省人民政府关于全面推进预算绩效管理的意见》精神，切实做好县局安排的〈衡南县预算绩效管理工作考核办法〉，现将衡南县集体商业服务中心2022年度预算管理绩效工作自评报告如下：
一、基本情况
衡南县集体商业服务中心为县人民政府正股级二级事业单位,财政预算全额拨款事业单位，财务核算适用事业单位会计制度。现有在职干部职工3人，退休人员8人。
（一）机构设置情况
衡南县集体商业服务中心为股级单位没有内设机构。
（2） 主要职能
指导规范全县集体商业的发展和改革，组织职工培训，负责本系统人事调配和职工队伍建设，负责对职责范围内有关行业、领域的安全生产工作进行指导，维护系统安全稳定。
二、部门整体支出管理及使用情况
基本支出范围和主要用途包括：人员经费和日常公用经费。具体包括：工资福利支出、对个人和家庭的补助、商品和服务支出、其他资本性支出。基本支出的管理和使用情况如下：
1、本级基本支出总额28.8万元，其中：人员经费支出22.83万元；对个人和家庭的补助支出5.96万元。用于保障我社机构正常运转，完成日常工作任务而发生的各项支出，包括用于在职人员基本工资，津贴补贴、劳动保险费、遗属人员抚恤费等人员经费，以及办公费、印刷费、水电费、办公设备购置等日常公用经费。
2、专项商品和服务支出22.65万元。保障我社支持基层组织发展、推进新农村现代商业流通事务、基层单位危房维修及涉军人员维稳等专项支出。
3、“三公”经费支出使用和管理情况
“三公”经费各费用均控制在预算范围内，且较预算金额有不同程度的结余。因公出国（境）费用及公务用车运行维护费均为0万元。公务接待费实际发生300元，本年较上年减少10%。
三、部门整体支出绩效情况
2022年我中心通过加强预算收支的管理，不断建立健全内部管理制度，理顺内部管理流程，部门整体支出管理情况得到了提升。部门整体支出绩效情况如下：
1、在职人员控制率：100%
2、“三公经费”控制率：100%。严格控制“三公经费”支出，开源节流。2022年我中心“三公经费”控制数为1千元，实际支出为300元。
3、预算完成率：100%
4、政府采购执行率100%
5、在资金管理上，我单位制定了一系列的财务管理制度。
四、存在的主要问题
1.预算编制的口径与实际执行出现误差：按照现行的预算编制原则，人员经费和日常公用经费都是按照上年度反映的人数安排，而实际执行中单位工作人员往往有变动或流动。
2.预算编制的分类和实行执行出现脱节：预算编制的功能分类与经济分类不够细化，而实际支出中的情况更加多元化和明细化，出现了分类不一致的情况。
3.部门整体支出不能很好的对比支出与成果，投入与产出效果，进而很难有针对性的发现问题，分析问题，提出解决方案。
五、改进措施和有关建议
1.进一步强化预算管理意识，预算编制前多与有关各方做好沟通衔接，提高预算编制的科学性、合理性、准确性和可控性。
2.完善各类支出管理制度，明细收支项目，坚持专款专用，提高预算编制的前瞻性和指导性。
3.进一步推进预算绩效管理信息系统建设，完善绩效管理相关制度，提高可操作性。
4.构建单位财务部门和业务部门共同参与、协调配合的绩效评价工作机制，落实 “谁干事谁花钱、谁花钱谁担责”的权责机制，提高财政资金使用效益。

衡南县集体商业服务中心
2023年4月10日